1- Bilan récapitulatif des mobilités sortantes par secteur d’enseignement pour les années scolaires 2020-2021,

2021-2022 et 2022-2023

Mobilité étudiante
(étude)

Section HELdB

Mobilité étudiante

(stage)

Mobilité
enseignante

20-21 | 21-22 | 22-23

20-21

21-22

22-23 | 20-

21

21-
22

22-
23

Département des sciences économique
et de gestion

Assistant de direction - - R

Comptabilité - - -

Droit

Gestion hoteliere

=W
w
1

Marketing

Relations publiques

=

Tourisme -

w|lw

N[mr|[bd][D][R]|=]|~

BRI - -

Département des sciences de
I’éducation

Educateur Spécialisé - - i

18

13

Instituteur primaire - - -

Département des sciences et techniques

Architecture des jardins et des paysages | - - -

Gestion de I’environnement urbain - - -

Electronique Médicale - - i

Sciences industrielles - -

Ingénieur industriel (biochimie — chimie) | - - -

TOTAL 4 7 7

31

30

14

2- Bilan comparatif des mobilités sortantes en 2020-2021, 2021-2022 et 2022-2023 + prévisions 2023-2024

OUTGOING

2020-
2021

2021-
2022

2022-
2023

Prévisions
2023-2024

Mobilité étudiante (Etude en EU)
Fonds ERASMUS+

3

5

5

4

Mobilité étudiante (Stage en EU)
Fonds ERASMUS+

10

21

Mobilité étudiante (Etude et stage hors EU)
Fonds FAME

13

22

Mobilité étudiante (Etude et stage en communauté flamande ou
germanophone Belgique)
Fonds Erasmus BELGICA

Mobilité étudiante (Stage a I'étranger inférieur a 2 mois)
Fonds Conseil social HELdB

15

Mobilité enseignante (Mission enseignement ou formation a
I’étranger)
Fonds ERASMUS+ et WBI

14

TOTAL

39

51

57




3- Bilan comparatif des mobilités entrantes en 2020-2021, 2021-2022 et 2022-2023 + prévisions 2023-2024

2020- | 2021- | 2022- | Prévisions

INCOMING 2021 | 2022 | 2023 | 2023-2024
Mobilité étudiante (entrante) 3 5 13 12
Mobilité enseignante (entrante) 0 4 6 9

TOTAL 3 9 19 21




